

# Žádost o poskytnutí informací

dle zákona č. 106/1999 Sb.

[REDACTED]

Dle zákona č. 106/1999 Sb. žádám o zaslání informací, které se týkají prodeje propagačních textilních předmětů Matematicko-fyzikální fakulty za poslední 3 roky. Konkrétně žádám o sdělení následujících informací za každý rok:

1. Jaké předměty a v jakém množství byly prodány textilní propagační předměty Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy v roce 2021, 2022 a 2023?
2. V jaké celkové nominální hodnotě byly prodány textilní propagační předměty Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy celkem za jednotlivé roky 2021, 2022 a 2023?
3. Jaký je výtěžek Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy z prodeje textilních propagačních předmětů za každý rok?

Informace prosím zašlete v odpovědi na datovou zprávu na adresu: [REDACTED]

Děkuji,

[REDACTED]



**MATEMATICKO-FYZIKÁLNÍ  
FAKULTA**  
Univerzita Karlova



Č.j.: UKMFF/539410/2023  
V Praze dne 12. října 2023

Věc: Rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy (dále jen „MFF UK“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) vydává v souladu s § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 9 InfZ o žádosti [redacted] ze dne 5. října 2023, o poskytnutí informací za každý rok:

1. Jaké předměty a v jakém množství byly prodány textilní propagační předměty Matematickofyzikální fakulty Univerzity Karlovy v roce 2021, 2022 a 2023;
2. V jaké celkové nominální hodnotě byly prodány textilní propagační předměty Matematickofyzikální fakulty Univerzity Karlovy celkem za jednotlivé roky 2021, 2022 a 2023;
3. Jaký je výtěžek Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy z prodeje textilních propagačních předmětů za každý rok.

(dále jen „Žádost“)

**rozhodnutí,**  
kterým se žádost o poskytnutí informace **odmítá v celém rozsahu.**

## Odůvodnění:

Podle § 9 odst. 1 InfZ: „Pokud je požadovaná informace obchodním tajemstvím, povinný subjekt ji neposkytne.“ Obchodní tajemství je definováno v § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník takto: „Obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení.“

Prodej propagačních předmětů MFF UK je doplňkovou činností MFF UK, což je činnost MFF UK sloužící k účinnějšímu využití majetku MFF UK. Dle výpisu z obchodního rejstříku je žadatel jednatelem a společníkem obchodní společnosti [REDAKCE] (dále jen „Společnost“). Společnost dle jejich webových stránek nabízí a zajišťuje výrobu školního oblečení i pro vysoké školy (např. Technická univerzita v Liberci, Právnická fakulta Univerzity Karlovy). Na základě výše uvedeného považuji ve Vaší žádosti požadované informace za obchodní tajemství v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, jelikož Vámi požadované informace jsou:

- určitelné – dostatečně určitě identifikovatelné – informace týkající se textilních propagačních předmětů MFF UK v roce 2021, 2022 a 2023;
- konkurenčně významné – nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné (nejsou běžně známé konkurenci). V žádosti Vámi požadované informace by Vám mohly přinést soutěžní výhodu oproti konkurenci;
- ocenitelné – Vámi požadované informace mají pro MFF UK potencionální hodnotu, tzn. že tyto informace by mu mohly zhoršit postavení v soutěži;
- souvisejí se závodem – Vámi požadované informace se týkají doplňkové činnosti MFF UK – prodej propagačních předmětů MFF UK;
- vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení – MFF UK Vámi požadované informace nezveřejňuje na svých webových stránkách či výroční zprávě.

Závěrem bych chtěl zdůraznit, že i v odborné literatuře se autoři shodují, že cenové kalkulace patří mezi konkurenčně významné skutečnosti a za splnění dalších podmínek se jedná o obchodní tajemství.

## Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 16 odst. 1 InfZ odvolání. Odvolání se podává k rektorce Univerzity Karlovy prostřednictvím děkana MFF UK, a to do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

doc. RNDr. Digitálně podepsal  
Mirko doc. RNDr. Mirko  
Rokyta, CSc. Rokyta, CSc.  
Datum: 2023.10.20  
10:44:58 +02'00'

-----  
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.  
děkan MFF UK